dikaji, tetapi juga menginterpretasikan makna dan signifikansinya dalam konteks historis

pergerakan nasional dan relevansinya dengan kondisi pendidikan Islam masa kini.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Latar Belakang Intelektual dan Sosio Historis KH. Wahid Hasyim

Wahid Hasyim lahir pada hari Jumat Legi, bertepatan dengan 5 Rabiul Awwal 1333 H

atau 1 Juni 1914 M di Desa Cukir, Jombang, Jawa Timur, di lingkungan pesantren Tebuireng

yang diasuh oleh KH. Hasyim Asy'ari. Wahid Hasyim merupakan keturunan Raja Brawijaya

VI dari garis keturunan nenek ayahnya (KH. Hasyim Asy’ari), yaitu Layyinah. Wahid Hasyim